
DECRETO N.  13182 Del   05/10/2021

Identificativo Atto n.   4308

PRESIDENZA

Oggetto

DETERMINAZIONI  IN MERITO AL BANDO CONGIUNTO REGIONE LOMBARDIA E
FONDAZIONE CARIPLO “E’ DI NUOVO SPORT” – ANNO 2020 - DDUO N. 7946 DEL
06/07/2020.  ESITI  ISTRUTTORI  DOMANDE  CAMPIONATE  CON  ASSUNZIONE
IMPEGNO  DI  SPESA  E  CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE  E  SCORRIMENTO  DELLA
GRADUATORIA A SEGUITO DI INAMMISSIBILITA’ E RINUNCE BENEFICIARI DIVERSI.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. SOSTEGNO AL SISTEMA SPORTIVO

RICHIAMATI:
• la l.r.1° ottobre 2014, n. 26 “Norme per la promozione e lo sviluppo delle attività 

motorie e sportive, dell’impiantistica sportiva e per l’esercizio delle professioni 
sportive inerenti alla montagna”;

• il  Programma Regionale di Sviluppo (PRS) della XI  legislatura, approvato con 
DCR n. 64 del 10/07/2018, aggiornato con nota del DEFR con DGR n. 3738 del 
30/10/2020 e con risoluzione n. 41 approvata con DCR n. 1443 del 24/11/2020 
che  prevede  il  sostegno  alla  realizzazione  di  manifestazioni  sportive, 
riconducibili  a  tutte  le  discipline  olimpiche  e  paralimpiche,  nonché  alle 
discipline sportive associate con l’obiettivo di avvicinare i cittadini alla pratica 
sportiva  e  ai  valori  che  lo  sport  rappresenta,  anche  come  strumento  di 
promozione della visibilità e dell’attrattività dei  territori  e dello sviluppo della 
loro economia;

• la DCR n. 188 del 13/11/2018 “Linee guida e priorità d’intervento triennali per la 
promozione dello sport in Lombardia in attuazione della l.r. 1° ottobre 2014, n. 
26 (art. 3, comma 1)”;

VISTE:
• la DGR n. 3199 del 03/06/2020 con la quale è stata approvata la misura “E’ di 

nuovo  sport”,  relativa  alla  concessione  di  contributi  a  sostegno  dei 
Comitati/delegazioni  regionali  e  delle  Associazioni/Società  Sportive 
Dilettantistiche (ASD/SSD) post emergenza epidemiologica da Covid 19 – anno 
2020,  con  una  dotazione  finanziaria  pari  ad  euro  2.708.645,00  a  carico  di 
Regione Lombardia;

• la DGR n. 3300 del 30/06/2020 con la quale è stato approvato l’accordo di 
collaborazione tra Regione Lombardia e Fondazione Cariplo per il sostegno al 
sistema sportivo lombardo attraverso il bando congiunto “E’ di nuovo sport” – 
Anno 2020 ed è stata incrementata la dotazione finanziaria di cui alla DGR n. 
3199/2020 per un importo pari ad euro 1.076.724,00, di cui 1.000.000,00 quale 
cofinanziamento di Fondazione Cariplo ed euro 76.724,00 quale integrazione 
con risorse di Regione Lombardia;

• la DGR n.  3933 del  30/11/2020 con la quale è stata incrementata per euro 
416.819,00  la  dotazione  finanziaria  del  bando  congiunto  tra  Regione 
Lombardia e Fondazione Cariplo “E’ di nuovo sport” - Anno 2020, portando lo 
stanziamento complessivo da euro 3.785.369,00 ad euro 4.202.188,00 di cui euro 
3.202.188,00 a carico di Regione Lombardia ed euro 1.000.000,00 a carico di 
Fondazione Cariplo;

1



RICHIAMATI altresì:
• il  DDUO  n.  7946  del  06/07/2020  con  il  quale  è  stato  approvato  il  bando 

congiunto Regione Lombardia e Fondazione Cariplo “E’ di nuovo sport” – Anno 
2020;

• il  DDUO  n.  15610  dell’11/12/2020  con  il  quale  sono  state  approvate  le 
graduatorie  definitive  dei  soggetti  ammessi,  dei  soggetti  non  ammessi  e  di 
quelli non finanziabili per esaurimento delle risorse ed assunti i relativi impegni di 
spesa;

VISTE:
• la  DGR  n.  4518  del  07/04/2021  con  la  quale,  a  seguito  della  sospensione 

dell’iniziativa Dote  Sport,  sono  state  destinate  le  risorse  non  utilizzate  per  la 
suddetta iniziativa, pari ad euro 2.000.000,00, allo scorrimento della graduatoria 
unica del bando “E’ di nuovo sport” – Anno 2020, portando lo stanziamento 
complessivo ad euro 6.202.188,00;

• la DGR n. 4668 del 10/05/2021 con la quale è stata incrementata la dotazione 
finanziaria del bando “E’ di nuovo sport” – Anno 2020 di euro 300.000,00 con 
ulteriori risorse di Fondazione Cariplo, portando lo stanziamento complessivo ad 
euro 6.502.188,00;

VISTO inoltre il DDUO n. 10624 del 02/08/2021 con il quale, a seguito di scorrimento 
della graduatoria unica di cui all’Allegato H) al DDUO n. 15610/2020:
• sono stati riportati i seguenti esiti:

− n. 337 soggetti ammessi e finanziati;
− n. 50 soggetti estratti a campione per le verifiche tecniche;
− n. 3 rinunce;
− n. 3 domande ammesse e finanziabili a seguito delle suddette rinunce;

• è  stato  assunto  impegno  di  spesa  pari  a  euro  1.988.652,00  a  favore  dei 
beneficiari ammessi e finanziati;

• è stato demandato a successivo provvedimento e solo a conclusione delle 
verifiche  tecniche,  l’impegno  di  spesa  pari  ad  euro  311.348.00  per  i  n.  50 
soggetti  sottoposti  a  campione,  nonché  per  i  n.  3  soggetti  ammessi  e 
finanziabili a seguito delle rinunce e sulla base dell’accettazione;

VISTI gli  esiti  istruttori  sui n. 50 soggetti  sottoposti  a verifica a campione riportati 
nell’Allegato A) al presente provvedimento, così riassunti:
− n. 39 soggetti ammessi; 
− n. 11 soggetti non ammessi per le motivazioni in esso indicate;

DATO ATTO che con DDUO n. 12630 del 24/09/2021 si è preso atto della formale 
rinuncia da parte di alcuni beneficiari al contributo concesso, che ha generato 

2



un’ulteriore disponibilità pari ad euro 10.736,00;

CONSIDERATO che, a seguito dell’inammissibilità dei n. 11 soggetti  di  cui sopra, 
così  come  indicato  nell’Allegato  B)  al  presente  provvedimento,  e  delle  n.  5 
rinunce  di  cui  al  DDUO  n.  12630/2021,  si  rende  ora  disponibile  la  somma 
complessiva di euro 74.895,00 con la quale si procede:
− a  finanziare  per  intero  l’ultimo  soggetto  di  cui  all’Allegato  A)  al  DDUO  n. 

10624/2021;
− ad  effettuare  un  ulteriore  scorrimento  della  graduatoria  unica  di  cui 

all’Allegato H) al DDUO n. 15610/2020 per ulteriori n. 13 soggetti per complessivi 
euro 70.084,00;

RITENUTO necessario approvare i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 
− Allegato A) - Esiti istruttori delle 50 domande campionate;
− Allegato B) - Elenco di n. 11domande non ammesse; 
− Allegato C) - Elenco di n. 42 domande ammesse e finanziate;
− Allegato D) - Elenco di n. 13 domande finanziabili;

RITENUTO di dover procedere:
• ad assumere impegno di  spesa sul  capitolo  6.01.104.7853  “Trasferimenti  alle 

associazioni  sportive  e  ad  altri  enti  privati  senza  scopo  di  lucro  per  la 
realizzazione  di  iniziative  relative  allo  sviluppo  della  pratica  e  della  cultura 
sportiva”  per  complessivi  euro  252.000,00  a  favore  dei  soggetti  ammessi  e 
finanziati di cui all’Allegato C) al presente provvedimento;

• a demandare ad un successivo provvedimento la concessione dei contributi e 
l’impegno di spesa per i n. 13 soggetti ammessi e finanziabili, di cui all’Allegato 
D)  al  presente  provvedimento,  per  complessivi  euro  70.084,00  sulla  base 
dell’accettazione;

CONSIDERATO  che,  come  previsto  dal  punto  C.3.a  del  Bando,  il  contributo 
assegnato viene erogato in due momenti:
− anticipazione;
− saldo,  a  seguito  di  presentazione  della  rendicontazione  da  effettuare  sulla 

piattaforma Bandi Online entro 30 giorni dall’invio di apposita comunicazione 
ai soggetti interessati;

RITENUTO  di procedere alla contestuale liquidazione dell'anticipazione a favore 
dei soggetti risultanti in regola con la posizione contributiva (DURC);

VERIFICATA,  per  i  soggetti  che  hanno  presentato  domanda  e  che  svolgono 

3



attività economica di rilevanza non locale, l’ammissibilità del contributo ai sensi 
del citato Reg. (UE) n. 1407/2013;

DATO  ATTO  di  aver  proceduto,  ai  sensi  dell’art.  14  del  decreto  ministeriale 
115/2017, alle verifiche propedeutiche alla concessione degli aiuti de minimis, con 
il  supporto  del  Registro  Nazionale  Aiuti  utilizzando  la  procedura  informatica 
disponibile  sul  sito  web del  registro,  ed ottenendo,  in  esito  alla  visura  aiuti  de 
minimis, il relativo Codice Concessione RNA – COR, citato nelle graduatorie delle 
domande ammesse e finanziate, in ottemperanza alle finalità di cui all’art. 17 del 
decreto ministeriale 115/2017;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive:
a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con le 

quali vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti da 
obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive); 

b)  il  criterio  di  registrazione degli  incassi  e  dei  pagamenti,  che devono essere 
imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione. 

RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio 
della  competenza  finanziaria  potenziato  secondo  il  quale,  le  obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili  al momento della 
nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza.  La  scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui  l’obbligazione 
diventa esigibile. La consolidata giurisprudenza della Corte di Cassazione definisce 
come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed è 
consentito,  quindi,  pretendere  l’adempimento.  Non  si  dubita,  quindi,  della 
coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito. 

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità e accertata nell’esercizio finanziario 2021;

ATTESTATO,  altresì,  che ai  fini  dell’applicazione della ritenuta del 4%, sono state 
effettuate  le  verifiche sulle  dichiarazioni  rese  dai  soggetti  beneficiari  in  fase di 
accettazione  del  contributo  mediante  piattaforma  Bandi  Online  e,  quindi, 
applicata quando dovuta;

4



VERIFICATA la  regolarità  contributiva  (DURC)  agli  atti  della  U.O.  Sostegno  al 
Sistema Sportivo;

VERIFICATO  che la  spesa oggetto  del  presente  atto  non rientra  nell'ambito  di 
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 “Norme sulle procedure della programmazione, 
sul  bilancio  e  sulla  contabilità  della  Regione”  e  le  successive  modifiche  ed 
integrazioni  nonché  il  regolamento  di  contabilità  e  la  legge  regionale  di 
approvazione del bilancio dell’anno in corso;

VISTA  la  l.r.  7  luglio  2008,  n.  20  “Testo  Unico delle  leggi  regionali  in  materia di 
organizzazione e personale” e le successive modifiche ed integrazioni, nonché i 
provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

DATO ATTO  che la tipologia di spesa oggetto del presente atto non prevede il 
CUP;

DATO ATTO che il  presente provvedimento rientra tra le competenze della U.O. 
Sostegno al Sistema Sportivo;

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate 
nel seguente dispositivo;

DECRETA

1. di approvare i seguenti allegati parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:
− Allegato A) - Esiti istruttori delle 50 domande campionate;
− Allegato B) - Elenco di n. 11domande non ammesse; 
− Allegato C) - Elenco di n. 42 domande ammesse e finanziate;
− Allegato D) - Elenco di n. 13 domande finanziabili;

2. di finanziare per intero l’ultimo soggetto di  cui  all’Allegato A) al  DDUO n. 
10624/2021;

3. di procedere con lo scorrimento della graduatoria unica di cui all’Allegato 
H) al  DDUO n. 15610/2020 per ulteriori  n. 13 soggetti  per complessivi  euro 
70.084,00;

5



4. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella tabella seguente 
con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, attestando la relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2021

Anno
2022

Anno
2023

SCORRIMENTO  BANDO  È 
DI  NUOVO  SPORT  2020 
(N. DA 1 A 30)

64992 6.01.104.7853 180.000,00 0,00 0,00

SCORRIMENTO  BANDO  È 
DI  NUOVO  SPORT  2020 
(N. DA 31 A 42)

65000 6.01.104.7853 72.000,00 0,00 0,00

5. di liquidare l'anticipazione ai soggetti sotto riportati risultanti in regola con la 
posizione contributiva (DURC): 

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Impegno Imp.Perente Da liquidare

SCORRIMENTO  BANDO  È 
DI  NUOVO SPORT  2020  - 
LIQUIDAZIONE  ANTICIPO 
(N. DA 1 A 30)

65002 6.01.104.7853 2021 / 0 / 0 54.000,00

SCORRIMENTO  BANDO  È 
DI  NUOVO SPORT  2020  - 
LIQUIDAZIONE  ANTICIPO 
(N. DA 31 A 42)

65003 6.01.104.7853 2021 / 0 / 0 24.000,00

Cod.Ben.
Ruolo

Denominazione Cod.Fiscale Partita IVA Indirizzo

65002 SCORRIMENTO  BANDO  È  DI 
NUOVO  SPORT  2020  - 
LIQUIDAZIONE  ANTICIPO  (N. 
DA 1 A 30)

65003 SCORRIMENTO  BANDO  È  DI 
NUOVO  SPORT  2020  - 
LIQUIDAZIONE  ANTICIPO  (N. 
DA 31 A 42)

6



6. di assoggettare gli importi sopra indicati alle seguenti ritenute:

Cod. B/R Cod.
Ritenuta

Imponibile Importo 
ritenuta

Accertamento Capitolo

65002 1045 15.000,00 600,00 2021 / 1 / 0 9.0100.01.8158

65003 1045 3.000,00 120,00 2021 / 1 / 0 9.0100.01.8158

7. di dare atto che, come previsto dal punto C.3.a del Bando, il  contributo 
viene erogato in due momenti:
− anticipazione;
− saldo, a seguito di presentazione della rendicontazione da effettuare 

sulla piattaforma  Bandi  Online  entro  30  gg  dall’invio  di  apposita  
comunicazione ai soggetti interessati;

8. di demandare a successivo provvedimento l’impegno di spesa sul capitolo 
6.01.104.7853 pari ad euro 70.084,00 per i n. 13 soggetti di cui all’allegato D) 
ammessi e finanziabili sulla base dell’accettazione;

9. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si  
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

10.di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia e su Bandi Online;

11.di trasmettere il presente provvedimento a Fondazione Cariplo.

      Il Dirigente 

MARCO  CASSIN

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

7



NR
ID 

DOMANDA
DATA DI PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO CODICE FISCALE LINEA 2

PUNTEGGIO 

TOTALE
FASCIA

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

SEDE LEGALE 

PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
CAMPIONAMENTO ESITO ISTRUTTORIO 

1 2331006 14/09/2020 17:18:02 A.S.D. EXCELSIOR MULTISPORTIVA BASKIN BERGAMO 95113700165 UISP - Comitato Regionale Lombardia 58 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI POSITIVO

2 2331981 15/09/2020 10:35:05 A.S.D. DRAGHI GORLAZY 03109220123
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
58 Fascia C                6.000,00 Varese Varese SI POSITIVO

3 2310886 30/08/2020 19:50:34
POLISPORTIVA TRI SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN BREVE POLISPORTIVA TRI 
10398650969

FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
57 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

4 2299256 31/08/2020 11:32:21 A.S.D. KIRKES - PICCOLA SCUOLA DI ARTI ACROBATICHE 96077060182
CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
56 Fascia C                6.000,00 Pavia Pavia SI POSITIVO

5 2318142 04/09/2020 17:24:59 A.S.D. DEA RHYTHMIC 97645200151
ACSI - Associazione di Cultura Sport e 

Tempo Libero
56 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI NEGATIVO

6 2331457 15/09/2020 11:03:07 PALLACANESTRO BERNAREGGIO 99 SSDRL 02896460967
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
56 Fascia C                6.000,00 Monza e della Brianza Monza e della Brianza SI POSITIVO

7 2298252 11/08/2020 12:42:07 A.S.D. AURORA FONTANELLA 92013300162 CSI - Centro Sportivo Italiano 55 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI POSITIVO

8 2294712 14/08/2020 18:50:43 SAT NAM YOGA CENTRE ASD 07546420964 ASC - Attività Sportive Confederate 55 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI NEGATIVO

9 2288513 18/07/2020 08:40:53 ACCADEMIA ARTE DANZA A.P.D. 97564280150
ASI - Associazioni Sportive e Sociali 

Italiane
54 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

10 2302485 13/09/2020 11:51:58 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA RUGBY ORIO 03509740167 FIR - Federazione Italiana Rugby 54 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI POSITIVO

11 2302002 14/09/2020 07:12:10 AZZANESE BASKET ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 02659120162
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
54 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI POSITIVO

12 2333100 15/09/2020 08:35:39
AGOGHE CLUB - SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA'LIMITATA
04554000234

CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
54 Fascia C                6.000,00 Verona Brescia SI POSITIVO

13 2291486 29/07/2020 23:04:11 RARI NANTES CREMA A.S.D. 91034880194 FIN - Federazione Italiana Nuoto 53 Fascia C                6.000,00 Cremona Cremona SI NEGATIVO

14 2299922 11/08/2020 15:00:44
IDEA LATINA - SOCIETA' SPORTIVA DILETTENTISTICA A 

RESPONSABILITA'LIMITATA
02514000187 53 Fascia C                6.000,00 Pavia Pavia SI POSITIVO

15 2301118 18/08/2020 19:16:09 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SGEAM ROZZANO 97526420159
OPES - Organizzazione Per 

l'Educazione allo Sport
53 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

16 2296302 19/08/2020 12:12:50
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CENTRO BASKET 

ALTO SEBINO
03250970161

FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
53 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI POSITIVO

17 2288280 09/09/2020 09:47:34 A.S.D. SOCIETÀ GINNASTICA MILANO 2000 80149570154 FGI - Federazione Ginnastica d'Italia 53 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

18 2323997 10/09/2020 19:50:10 PROVOLLEY ABBIATEGRASSO 05364560960 FIPAV - Federazione Italiana Pallavolo 53 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

19 2292849 11/09/2020 19:06:30 A.S.D. RHINOS ROBBIATE 03410480135
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
53 Fascia C                6.000,00 Lecco Lecco SI POSITIVO

20 2324293 14/09/2020 15:35:27 U.S. DILETTANTISTICA SANMAURENSE PAVIA 96017490184
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
53 Fascia C                6.000,00 Pavia Pavia SI NEGATIVO

21 2325878 14/09/2020 21:59:25 PALLAVOLO VALGANDINO ASD 90035120162 FIPAV - Federazione Italiana Pallavolo 52 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI NEGATIVO

BANDO CONGIUNTO REGIONE LOMBARDIA E FONDAZIONE CARIPLO "E' DI NUOVO SPORT - ANNO 2020" 

ALLEGATO A - Esiti istruttori domande campionate 



22 2331440 14/09/2020 22:05:31 POLISPORTIVA SAN GIORGIO 10995310157 PGS - Polisportive Giovanili Salesiane 52 Fascia C                4.159,00 Milano Milano SI NEGATIVO

23 2309615 15/09/2020 00:57:49 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SAN PIO V 97472630157 CSI - Centro Sportivo Italiano 52 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

24 2331779 15/09/2020 09:49:17 ASD DRESANO BASKET 92501790155
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
52 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

25 2334059 15/09/2020 12:10:58 ASD FLAMBOYAN CLUB 02769710126 ASC - Attività Sportive Confederate 52 Fascia C                6.000,00 Varese Varese SI POSITIVO

26 2331827 15/09/2020 15:19:27 ASD MOVISPORT 95035160183
ACSI - Associazione di Cultura Sport e 

Tempo Libero
52 Fascia C                6.000,00 Pavia Pavia SI POSITIVO

27 2291517 21/07/2020 10:31:08
ARENA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
04024190987

ASI - Associazioni Sportive e Sociali 

Italiane
51 Fascia C                6.000,00 Brescia Brescia SI POSITIVO

28 2293780 24/07/2020 12:25:56 ARTE' DANZA E CAPOEIRA ASDEC 97480860150 UISP - Comitato Regionale Lombardia 51 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

29 2294064 28/07/2020 15:28:16
LIBERI DI... ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA E 

CULTURALE
97470420155

ASI - Associazioni Sportive e Sociali 

Italiane
51 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

30 2316343 10/09/2020 14:17:03 ASD ORATORIO SAN LUIGI CONCOREZZO 94040810155 CSI - Centro Sportivo Italiano 51 Fascia C                6.000,00 Monza e della Brianza Monza e della Brianza SI POSITIVO

31 2319503 11/09/2020 11:29:27 CIRCOLO DELLA SCHERMA LECCO ASD 92018860137 FIS - Federazione Italiana Scherma 51 Fascia C                6.000,00 Lecco Lecco SI POSITIVO

32 2291802 25/07/2020 21:24:52 BMX CICLISTICA OLGIATESE 02116150133 FCI - Federazione Ciclistica Italiana 50 Fascia C                6.000,00 Como Como SI POSITIVO

33 2306204 20/08/2020 11:18:27 GSD MARIO ZANCONTI 01631270160
FIGC - Federazione Italiana Giuoco 

Calcio
50 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI POSITIVO

34 2330569 15/09/2020 10:06:21 MONDO A.S.D. 97657220154
ASI - Associazioni Sportive e Sociali 

Italiane
50 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

35 2288298 15/07/2020 10:59:03 S.C. MAZZANO ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 03214190179 FCI - Federazione Ciclistica Italiana 49 Fascia C                6.000,00 Brescia Brescia SI POSITIVO

36 2288576 15/07/2020 15:51:06 POLISPORTIVA CENE ASD 02396990166 CSI - Centro Sportivo Italiano 49 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI POSITIVO

37 2289394 19/07/2020 21:49:45 CLUB KB CAMBIAGO ASD 91516570156 CSI - Centro Sportivo Italiano 49 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI NEGATIVO

38 2302204 08/09/2020 17:24:31 SOLBIATESE NUOTO ASD 03553640123 FIN - Federazione Italiana Nuoto 49 Fascia C                6.000,00 Varese Varese SI POSITIVO

39 2322217 09/09/2020 22:30:19 WANNA DANCE A.S.D. 93550240159
CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
49 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI NEGATIVO

40 2289151 10/09/2020 12:33:35 POLISPORTIVA LONATO DEL GARDA ASD 93024560174
CSI - CENTRO SPORTIVO ITALIANO - 

Comitato Provinciale di Brescia
49 Fascia C                6.000,00 Brescia Brescia SI POSITIVO

41 2327413 13/09/2020 01:14:23 BE ART STUDIO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L. 10198400961
CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
49 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

42 2329532 14/09/2020 23:45:50 ASD BIKEBERNINA 93025770145 US ACLI - Unione Sportiva ACLI 49 Fascia C                6.000,00 Sondrio Sondrio SI POSITIVO

43 2288446 16/07/2020 16:41:57 ASD ARTISTICA 2006 91561650150 UISP - Comitato Regionale Lombardia 48 Fascia C                6.000,00 Monza e della Brianza Monza e della Brianza SI POSITIVO

44 2289210 17/07/2020 08:33:09 ASD ARABESQUE 90031940159
OPES - Organizzazione Per 

l'Educazione allo Sport
48 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

45 2295949 31/07/2020 15:22:06 LO.VE DANCE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 97474450158
FIDS -  Federazione Italiana Danza 

Sportiva
48 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO

46 2288920 06/08/2020 18:48:12
LE FORNACI JUMP SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
03831040138

FISE -  Federazione Italiana Sport 

Equestri
48 Fascia C                6.000,00 Lecco Lecco SI NEGATIVO



47 2294461 03/09/2020 23:43:26
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VOLLEY 

CORREZZANA
06220770967 FIPAV - Federazione Italiana Pallavolo 48 Fascia C                6.000,00 Monza e della Brianza Monza e della Brianza SI NEGATIVO

48 2295974 14/09/2020 10:55:20 ASD STABILE FIGHT TEAM 91582780150
FIJLKAM - Federazione Italiana Judo, 

Lotta, Karate ed Arti Marziali
48 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI NEGATIVO

49 2289185 22/07/2020 18:32:14 ASD GS VERTOVESE 00956670160
FIGC - Federazione Italiana Giuoco 

Calcio
47 Fascia C                6.000,00 Bergamo Bergamo SI POSITIVO

50 2292397 24/07/2020 11:40:32 ASD SAMZ MILANO 97719910156 CSI - Centro Sportivo Italiano 47 Fascia C                6.000,00 Milano Milano SI POSITIVO



NR
ID 

DOMANDA
DATA DI PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO CODICE FISCALE LINEA 2

PUNTEGGIO 

TOTALE
FASCIA

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

SEDE LEGALE 

PROVINCIA

1 2318142 04/09/2020 17:24:59 A.S.D. DEA RHYTHMIC 97645200151
ACSI - Associazione di Cultura Sport e 

Tempo Libero
56 Fascia C                6.000,00 Milano

2 2294712 14/08/2020 18:50:43 SAT NAM YOGA CENTRE ASD 07546420964 ASC - Attività Sportive Confederate 55 Fascia C                6.000,00 Milano

3 2291486 29/07/2020 23:04:11 RARI NANTES CREMA A.S.D. 91034880194 FIN - Federazione Italiana Nuoto 53 Fascia C                6.000,00 Cremona

4 2324293 14/09/2020 15:35:27 U.S. DILETTANTISTICA SANMAURENSE PAVIA 96017490184
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
53 Fascia C                6.000,00 Pavia

5 2325878 14/09/2020 21:59:25 PALLAVOLO VALGANDINO ASD 90035120162 FIPAV - Federazione Italiana Pallavolo 52 Fascia C                6.000,00 Bergamo

6 2331440 14/09/2020 22:05:31 POLISPORTIVA SAN GIORGIO 10995310157 PGS - Polisportive Giovanili Salesiane 52 Fascia C                4.159,00 Milano

7 2289394 19/07/2020 21:49:45 CLUB KB CAMBIAGO ASD 91516570156 CSI - Centro Sportivo Italiano 49 Fascia C                6.000,00 Milano

8 2322217 09/09/2020 22:30:19 WANNA DANCE A.S.D. 93550240159
CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
49 Fascia C                6.000,00 Milano

9 2288920 06/08/2020 18:48:12
LE FORNACI JUMP SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
03831040138

FISE -  Federazione Italiana Sport 

Equestri
48 Fascia C                6.000,00 Lecco

10 2294461 03/09/2020 23:43:26
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA VOLLEY 

CORREZZANA
06220770967 FIPAV - Federazione Italiana Pallavolo 48 Fascia C                6.000,00 Monza e della Brianza

11 2295974 14/09/2020 10:55:20 ASD STABILE FIGHT TEAM 91582780150
FIJLKAM - Federazione Italiana Judo, 

Lotta, Karate ed Arti Marziali
48 Fascia C                6.000,00 Milano

BANDO CONGIUNTO REGIONE LOMBARDIA E FONDAZIONE CARIPLO "E' DI NUOVO SPORT - ANNO 2020" 

ALLEGATO B - Elenco domande non ammesse



NR
ID 

DOMANDA
DATA DI PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO CODICE FISCALE LINEA 2

PUNTEGGIO 

TOTALE
FASCIA

CONTRIBUTO 

CONCESSO

SEDE LEGALE 

PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
CAMPIONAMENTO DE MINIMIS COR NOTE IMPEGNO 2021

RUOLO IMPEGNO 

2021

LIQUIDAZIONE 

2021

RUOLO LIQUIDAZIONE 

2021

1 2331006 14/09/2020 17:18:02 A.S.D. EXCELSIOR MULTISPORTIVA BASKIN BERGAMO 95113700165 UISP - Comitato Regionale Lombardia 58 Fascia C               6.000,00 Bergamo Bergamo SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

2 2331981 15/09/2020 10:35:05 A.S.D. DRAGHI GORLAZY 03109220123
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
58 Fascia C               6.000,00 Varese Varese SI            6.000,00 64992

3 2310886 30/08/2020 19:50:34
POLISPORTIVA TRI SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN BREVE POLISPORTIVA TRI 
10398650969

FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
57 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992

4 2299256 31/08/2020 11:32:21 A.S.D. KIRKES - PICCOLA SCUOLA DI ARTI ACROBATICHE 96077060182
CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
56 Fascia C               6.000,00 Pavia Pavia SI            6.000,00 64992

5 2331457 15/09/2020 11:03:07 PALLACANESTRO BERNAREGGIO 99 SSDRL 02896460967
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
56 Fascia C               6.000,00 Monza e della Brianza

Monza e della 

Brianza
SI Sì 6103225            6.000,00 64992

6 2298252 11/08/2020 12:42:07 A.S.D. AURORA FONTANELLA 92013300162 CSI - Centro Sportivo Italiano 55 Fascia C               6.000,00 Bergamo Bergamo SI            6.000,00 64992

7 2288513 18/07/2020 08:40:53 ACCADEMIA ARTE DANZA A.P.D. 97564280150
ASI - Associazioni Sportive e Sociali 

Italiane
54 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

8 2302485 13/09/2020 11:51:58 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA RUGBY ORIO 03509740167 FIR - Federazione Italiana Rugby 54 Fascia C               6.000,00 Bergamo Bergamo SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

9 2302002 14/09/2020 07:12:10
AZZANESE BASKET ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA
02659120162

FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
54 Fascia C               6.000,00 Bergamo Bergamo SI            6.000,00 64992

10 2333100 15/09/2020 08:35:39
AGOGHE CLUB - SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA'LIMITATA
04554000234

CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
54 Fascia C               6.000,00 Verona Brescia SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

11 2299922 11/08/2020 15:00:44
IDEA LATINA - SOCIETA' SPORTIVA DILETTENTISTICA A 

RESPONSABILITA'LIMITATA
02514000187 53 Fascia C               6.000,00 Pavia Pavia SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

12 2301118 18/08/2020 19:16:09
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SGEAM 

ROZZANO
97526420159

OPES - Organizzazione Per 

l'Educazione allo Sport
53 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

13 2296302 19/08/2020 12:12:50
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA CENTRO BASKET 

ALTO SEBINO
03250970161

FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
53 Fascia C               6.000,00 Bergamo Bergamo SI Sì 6103237            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

14 2288280 09/09/2020 09:47:34 A.S.D. SOCIETÀ GINNASTICA MILANO 2000 80149570154 FGI - Federazione Ginnastica d'Italia 53 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

15 2323997 10/09/2020 19:50:10 PROVOLLEY ABBIATEGRASSO 05364560960 FIPAV - Federazione Italiana Pallavolo 53 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992

16 2292849 11/09/2020 19:06:30 A.S.D. RHINOS ROBBIATE 03410480135
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
53 Fascia C               6.000,00 Lecco Lecco SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

17 2309615 15/09/2020 00:57:49 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA SAN PIO V 97472630157 CSI - Centro Sportivo Italiano 52 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

18 2331779 15/09/2020 09:49:17 ASD DRESANO BASKET 92501790155
FIP - Federazione Italiana 

Pallacanestro
52 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992

19 2334059 15/09/2020 12:10:58 ASD FLAMBOYAN CLUB 02769710126 ASC - Attività Sportive Confederate 52 Fascia C               6.000,00 Varese Varese SI            6.000,00 64992

20 2331827 15/09/2020 15:19:27 ASD MOVISPORT 95035160183
ACSI - Associazione di Cultura Sport e 

Tempo Libero
52 Fascia C               6.000,00 Pavia Pavia SI            6.000,00 64992

21 2291517 21/07/2020 10:31:08
ARENA SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
04024190987

ASI - Associazioni Sportive e Sociali 

Italiane
51 Fascia C               6.000,00 Brescia Brescia SI Sì 6103312            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

22 2293780 24/07/2020 12:25:56 ARTE' DANZA E CAPOEIRA ASDEC 97480860150 UISP - Comitato Regionale Lombardia 51 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

23 2294064 28/07/2020 15:28:16
LIBERI DI... ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA E 

CULTURALE
97470420155

ASI - Associazioni Sportive e Sociali 

Italiane
51 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI Sì 6103324            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

24 2316343 10/09/2020 14:17:03 ASD ORATORIO SAN LUIGI CONCOREZZO 94040810155 CSI - Centro Sportivo Italiano 51 Fascia C               6.000,00 Monza e della Brianza
Monza e della 

Brianza
SI            6.000,00 64992

25 2319503 11/09/2020 11:29:27 CIRCOLO DELLA SCHERMA LECCO ASD 92018860137 FIS - Federazione Italiana Scherma 51 Fascia C               6.000,00 Lecco Lecco SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

26 2291802 25/07/2020 21:24:52 BMX CICLISTICA OLGIATESE 02116150133 FCI - Federazione Ciclistica Italiana 50 Fascia C               6.000,00 Como Como SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

27 2306204 20/08/2020 11:18:27 GSD MARIO ZANCONTI 01631270160
FIGC - Federazione Italiana Giuoco 

Calcio
50 Fascia C               6.000,00 Bergamo Bergamo SI            6.000,00 64992

28 2330569 15/09/2020 10:06:21 MONDO A.S.D. 97657220154
ASI - Associazioni Sportive e Sociali 

Italiane
50 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

29 2288298 15/07/2020 10:59:03 S.C. MAZZANO ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 03214190179 FCI - Federazione Ciclistica Italiana 49 Fascia C               6.000,00 Brescia Brescia SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

30 2288576 15/07/2020 15:51:06 POLISPORTIVA CENE ASD 02396990166 CSI - Centro Sportivo Italiano 49 Fascia C               6.000,00 Bergamo Bergamo SI            6.000,00 64992                 3.000,00 65002

31 2302204 08/09/2020 17:24:31 SOLBIATESE NUOTO ASD 03553640123 FIN - Federazione Italiana Nuoto 49 Fascia C               6.000,00 Varese Varese SI            6.000,00 65000

32 2289151 10/09/2020 12:33:35 POLISPORTIVA LONATO DEL GARDA ASD 93024560174
CSI - CENTRO SPORTIVO ITALIANO - 

Comitato Provinciale di Brescia
49 Fascia C               6.000,00 Brescia Brescia SI            6.000,00 65000

33 2327413 13/09/2020 01:14:23 BE ART STUDIO SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L. 10198400961
CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
49 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 65000

34 2329532 14/09/2020 23:45:50 ASD BIKEBERNINA 93025770145 US ACLI - Unione Sportiva ACLI 49 Fascia C               6.000,00 Sondrio Sondrio SI            6.000,00 65000                 3.000,00 65003

35 2288446 16/07/2020 16:41:57 ASD ARTISTICA 2006 91561650150 UISP - Comitato Regionale Lombardia 48 Fascia C               6.000,00 Monza e della Brianza
Monza e della 

Brianza
SI            6.000,00 65000                 3.000,00 65003

36 2289210 17/07/2020 08:33:09 ASD ARABESQUE 90031940159
OPES - Organizzazione Per 

l'Educazione allo Sport
48 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 65000                 3.000,00 65003

37 2295949 31/07/2020 15:22:06 LO.VE DANCE ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 97474450158
FIDS -  Federazione Italiana Danza 

Sportiva
48 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 65000                 3.000,00 65003

38 2289185 22/07/2020 18:32:14 ASD GS VERTOVESE 00956670160
FIGC - Federazione Italiana Giuoco 

Calcio
47 Fascia C               6.000,00 Bergamo Bergamo SI            6.000,00 65000                 3.000,00 65003

39 2292397 24/07/2020 11:40:32 ASD SAMZ MILANO 97719910156 CSI - Centro Sportivo Italiano 47 Fascia C               6.000,00 Milano Milano SI            6.000,00 65000                 3.000,00 65003

40 2301769 14/09/2020 19:41 FIREFIT ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 10064590960 CSI - Centro Sportivo Italiano 46 Fascia C 6.000,00 Monza e della Brianza
Monza e della 

Brianza
NO 6.000,00 65000

41 2328649 14/09/2020 22:25 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA A.C. TAVERNOLE 3772900985 CSI - Centro Sportivo Italiano 46 Fascia C 6.000,00 Brescia Brescia NO 6.000,00 65000                 3.000,00 65003

42 2329074 15/09/2020 07:13 Asd ANNI VERDI 95 93534050153 PGS - Polisportive Giovanili Salesiane 46 Fascia C 6.000,00 Milano Milano NO
Domanda finanziata 

per intero
6.000,00 65000                 3.000,00 65003

          252.000,00 252.000,00                    78.000,00 TOTALE

BANDO CONGIUNTO REGIONE LOMBARDIA E FONDAZIONE CARIPLO "E' DI NUOVO SPORT - ANNO 2020" 

ALLEGATO C - Elenco domande ammesse 



NR
ID 

DOMANDA
DATA DI PROTOCOLLO DENOMINAZIONE SOGGETTO CODICE FISCALE LINEA 2

PUNTEGGIO 

TOTALE
FASCIA

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

SEDE LEGALE 

PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 

PROVINCIA
NOTE

1 2330123 15/09/2020 09:22 MILLE PETALI ASDC 98174840177
CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
46 Fascia C 1.844,00 Brescia Brescia

2 2330983 15/09/2020 10:31 A.S.D. ORATORIO ALBINO CALCIO 2162320168 CSI - Centro Sportivo Italiano 46 Fascia C 6.000,00 Bergamo Bergamo

3 2298673 15/09/2020 11:14 A.S.D. POLISPORTIVA AUSONIA 2627940964 CSI - Centro Sportivo Italiano 46 Fascia C 6.000,00 Monza e della Brianza Monza e della Brianza

4 2330866 15/09/2020 13:58 YogaSpirit A.S.D. 94620760150
CSEN - Centro Nazionale Educativo 

Sportivo 
46 Fascia C 6.000,00 Monza e della Brianza Monza e della Brianza

5 2306888 15/09/2020 15:39 Asola Nuoto 1458060207 FIN - Federazione Italiana Nuoto 46 Fascia C 6.000,00 Mantova Mantova

6 2288264 15/07/2020 10:34 FCD MGM 2000 766720148
FIGC - Federazione Italiana Giuoco 

Calcio
45 Fascia C 6.000,00 Sondrio Sondrio

7 2288213 15/07/2020 10:35 ASD LIBERTAS MON CLUB 95008700130
FIJLKAM - Federazione Italiana Judo, 

Lotta, Karate ed Arti Marziali
45 Fascia C 6.000,00 Como Como

8 2288488 15/07/2020 11:58
A.S.D. I.K.S. ISTITUTO KARATE 

SHOTOKAN
91015640146

FIJLKAM - Federazione Italiana Judo, 

Lotta, Karate ed Arti Marziali
45 Fascia C 6.000,00 Sondrio Sondrio

9 2288658 15/07/2020 14:23 A.S.D. RITMICAMENTE 95200830164
AICS - Associazione Italiana Cultura 

Sport
45 Fascia C 6.000,00 Bergamo Bergamo

10 2288480 15/07/2020 22:56 S.S. UNITAS COCCAGLIO A.S.D. 1289760173
FIGC - Federazione Italiana Giuoco 

Calcio
45 Fascia C 6.000,00 Brescia Brescia

11 2289446 17/07/2020 14:40
CIRCOLO ARCI PROMESSI SPOSI 

APS-ASD
338220130

FIBiS- Federazione Italiana Biliardo 

Sportivo
45 Fascia C 4.463,00 Lecco Lecco

12 2290612 17/07/2020 20:41:09 USD SCANZOROSCIATE CALCIO 03230810164 CSI - Centro Sportivo Italiano 45 Fascia C                         6.000,00 Bergamo Bergamo

13 2290126 21/07/2020 07:12:28 A.S.D Olimpia Grisoni Calcio 95124960139
FIGC - Federazione Italiana Giuoco 

Calcio
45 Fascia C                         3.777,00 Como Como

Domanda finanziabile parzialmente per

esaurimento di risorse

70.084,00

BANDO CONGIUNTO REGIONE LOMBARDIA E FONDAZIONE CARIPLO "E' DI NUOVO SPORT - ANNO 2020" 

ALLEGATO D - Elenco domande finanziabili a seguito di inammissibiità e rinunce

TOTALE


